
 

 
Edição nº 662 – 04 de Abril de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 2 
 

 

PORTARIA Nº 2932/2017 

Dispõe sobre retorno de designação de Servidor Municipal. 
 O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das 
atribuições que lhe são conferidas: 

    R E S O L V E: 

    Art. 1º Retornar da Secretaria Municipal de Assistência Social, onde estava 
designado, o Servidor Municipal ROBERTO DOS SANTOS(Matricula 
31036) ocupante do  cargo de provimento  efetivo de Fiscal de Obras e 
Serviços, para prestar serviços na Secretaria Municipal de Obras, Serviços e 
Planejamento Urbano(SEOS), a partir de 01.03.20917. 

    Art. 2º Revogam-se as disposições em contrario. 

    Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 

    Prefeitura Municipal de Jacutinga,  07  de  Março  de 2017. 

MELQUIADES DE ARAUJO            
Prefeito Municipal 

REGINALDO CAMILO 
Secretario de Administração, 
Finanças, Planejamento e Orçamento 

 
PORTARIA Nº 2933/2017 

         Nomeia  Servidora Municipal. 

    O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das 
atribuições que lhe são conferidas: 

    R E S O L V E: 

    Art. 1º  Nomear a Servidora Municipal  DAYANA FERNANDES , para 
ocupar o  cargo em comissão de Assistente Administrativa, a partir de 
20.02.2017.. 

    Art. 2º Revogam-se as disposições em contrario. 

    Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 

    Prefeitura Municipal de Jacutinga,  08  de  Março  de 2017. 

MELQUIADES DE ARAUJO            
Prefeito Municipal 

REGINALDO CAMILO 
Secretario de Administração, 
Finanças, Planejamento e Orçamento 

  

PORTARIA Nº 2934/17 

Estabelece férias a  Servidor MunicipaL. 

    O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das 
atribuições que lhe são conferidas: 

    R E S O L V E: 

    Art. 1º Estabelecer ferias ao Servidor Municipal JOSÉ MARQUES 
PEREIRA(Matricula 32414),ocupante do cargo de provimento efetivo de 
Auxiliar de Serviço Educacional, no período de 27.02 a 27.04.2017, nos 
termos dos Artigos 140(A-B-C-D) e 91(A), da Lei Complementar nº 33/2004, 
de 02.12.2004: 

    Art. 2º Revogam-se as disposições em contrario. 
    Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
     
    Prefeitura Municipal de Jacutinga,  02  de  Março  de 2017. 

MELQUIADES DE ARAUJO 
Prefeito Municipal 

REGINALDO CAMILO 
Secretario de Administração, 
Finanças, Planejamento e Orçamento 

  
PORTARIA Nº 2936/17 

Exonera a  Servidor Municipal. 

    O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das 
atribuições que lhe são conferidas: 

    R E S O L V E: 

    Art. 1º Exonerar o Servidor Municipal ODVAR RIBEIRO DA 
COSTA(Matricula 2095),ocupante do cargo de provimento efetivo de Fiscal 
de Obras e Serviços, a partir de 07.03.2017, a pedido do mesmo 

    Art. 2º Revogam-se as disposições em contrario. 
    Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
     
    Prefeitura Municipal de Jacutinga,  13  de  Março  de 2017. 

 
MELQUIADES DE ARAUJO            
REGINALDO CAMILO 

Prefeito Municipal                           
Secretario de Administração, 
Finanças, Planejamento e Orçamento 

  
PORTARIA Nº 2937/17 

Estabelece férias a Servidores Municipais. 



 

 
Edição nº 662 – 04 de Abril de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 2 
 

    O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das 
atribuições que lhe são conferidas: 

    R E S O L V E: 

    Art. 1º Estabelecer férias aos Servidores Municipais abaixo relacionados, 
nos termos dos Artigos 140(A-B-C-D) e 91(A), da lei Complementar nº 
33/2004, em seus respectivos cargos e períodos: 

LAIR FRANCO DE GODOI(Matricula 2039),Operário de Serviços Gerais, 
no período de 06.03 a 03.06.2017; 

ROVILSON RAIMUNDO(Matricula 33081),Leiturista de Hidrômetro, no 
período de 09.03 a 07.04.2017. 

    Art. 2º Revogam-se as disposições em contrario. 
    Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
     
    Prefeitura Municipal de Jacutinga,  13  de  Março  de 2017. 

MELQUIADES DE ARAUJO            
Prefeito Municipal 

REGINALDO CAMILO 
Secretario de Administração, 
Finanças, Planejamento e Orçamento 

  

 

 

 Departamento de Licitações, Contratos e Convênios 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - 
Processo 160/2017, Pregão nº 19/2017 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
DE TUBOS PARA ESGOTO, EM ATENDIMENTO À SOLICITAÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - O Pregoeiro, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 
e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao fornecedor 
Licitante, a empresa: HIDROSANEAMENTO LTDA - EPP, CNPJ: 
05.958.760/0001-20, no valor R$ 270.250,00 (Duzentos e setenta mil e 
duzentos e cinquenta reais). 

Jacutinga, 04 de Abril de 2017. 

Luís Otávio Bonaldi - Pregoeiro Municipal 
Publicado por: Luís Otávio Bonaldi 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - 
Processo 160/2017, Pregão nº 19/2017 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
DE TUBOS PARA ESGOTO, EM ATENDIMENTO À SOLICITAÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - O Prefeito, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 
e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação ao 

fornecedor Licitante, a empresa: HIDROSANEAMENTO LTDA - EPP, 
CNPJ: 05.958.760/0001-20, no valor R$ 270.250,00 (Duzentos e setenta mil e 
duzentos e cinquenta reais). 

Jacutinga, 04 de Abril de 2017. 

Melquíades de Araujo- Prefeito Municipal 
Publicado por: Luís Otávio Bonaldi 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

 Ata de Registro de Preços nº. 09/2017 
Processo Licitatório nº 160/2017– Pregão nº 19/2017 – R.P. nº 14/2017. 
  
Partes: Município de Jacutinga e HIDROSANEAMENTO LTDA - EPP 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE TUBOS PARA ESGOTO, EM 
ATENDIMENTO À SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS 
Prazo: 03.04.2018 
Valor: R$ 270.250,00 (Duzentos e setenta mil e duzentos e cinquenta reais). 
Dotação Orçamentária: 

REDUZIDO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

481 02 10 17 512 0006 2.057 3390 30 

  
Prefeitura Municipal de Jacutinga, 04 de Abril de 2017 

  

 

 

  

 

 

 


		2017-04-05T09:20:24-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




